
 

  

Regionální stálá konference 
pro území Jihomoravského kraje 

Program 31. zasedání 

 

15. 11. 2024 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, Brno 



   
 

 
 
Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti Regionální 
stálé konference pro území Jihomoravského kraje V“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2021–2027. 

  

 

1. Zahájení, schválení programu zasedání 
 (9:00–9:05) 
  

2. Výsledky per rollam hlasování, hlasování ve věci: Výběr projektů k podpoře ve výzvě 
v subkomponentě 4.1.3 NPO: Finanční podpora přípravy projektů souladných s cíli EU 
– Příprava velkých projektů,  
 změny v personálním složení RSK JMK, 
 výsledky jednání pracovních skupin 

 (9:05–9:20) 
  
3. Vyhodnocení naplňování Regionálního akčního plánu 

 (9:20–9:25) 
  
4. Představení projektů Jihomoravského kraje v oblasti dopravy, připravované a 

realizované dopravní stavby v území Jihomoravského kraje (OD, ŘSD, SŽ)    
(9:25–10:05) 

  
5. Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – aktuální informace z oblasti regionální politiky 

(novela stavebního zákona – dopady do území, Program Dostupné nájemní bydlení, 
Živelné pohromy 2024) 
 (10:05–10:20) 

  
6. Aktuální informace - Integrovaná strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti 2021+, 

Strategie MAS na území Jihomoravského kraje (CLLD) 
 (10:20–10:35) 

  
7.  Různé a diskuse 

 (10:35–10:50) 
  
8. Harmonogram jednání RSK JMK v roce 2025 

 (10:50–11:00) 
 



   
 

3 
 

BOD Č. 1 
ZAHÁJENÍ, SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Bod přednese předseda Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje (dále jen 
„RSK JMK“) Jan Grolich. 

Dle Jednacího řádu RSK JMK jsou usnesení primárně přijímána na základě konsenzu. Není-li 
usnesení přijato formou konsenzu, přistupuje se k hlasování. K přijetí usnesení formou hlasování je 
třeba nadpoloviční většina přítomných členů či jejich náhradníků. Hlasování se účastní pouze řádní 
členové RSK či jejich náhradníci. Hosté nemohou hlasovat v žádném bodu programu. 

Předseda RSK JMK Jan Grolich předloží ke schválení program zasedání. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 1/24/RSK 31 
RSK JMK schvaluje program 31. zasedání RSK JMK. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

BOD Č. 2 
VÝSLEDKY PER ROLLAM HLASOVÁNÍ RSK JMK, HLASOVÁNÍ VE VĚCI: 
VÝBĚR PROJEKTŮ K PODPOŘE VE VÝZVĚ V SUBKOMPONENTĚ 4.1.3 NPO: 
FINANČNÍ PODPORA PŘÍPRAVY PROJEKTŮ SOULADNÝCH S CÍLI EU – 
PŘÍPRAVA VELKÝCH PROJEKTŮ, 
ZMĚNY V PERSONÁLNÍM SLOŽENÍ RSK JMK, 
VÝSLEDKY JEDNÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN 

Bod přednese předseda RSK JMK Jan Grolich. 

Výsledky per rollam hlasování RSK JMK 

Od konání 30. zasedání RSK JMK proběhla per rollam hlasování členů RSK JMK ve věci: 

1. Schválení preferenčních kritérií pro výběr projektů k podpoře ve výzvě v subkomponentě 
4.1.3 NPO: Finanční podpora přípravy projektů souladných s cíli EU – Příprava velkých 
projektů,  

2. Jmenování hodnotitelů zastupujících RSK JMK při výběru projektů k podpoře ve výzvě 
v subkomponentě 4.1.3 NPO: Finanční podpora přípravy projektů souladných s cíli EU – 
Příprava velkých projektů, 

3. Změna v personálním složení pracovní skupiny/regionálním kolegiu pro cestovní ruch,   
4. Aktualizace Regionálního akčního plánu za oblast Silnice II. třídy,   
5. Dodatečné jmenování hodnotitele zastupujícího Regionální stálé konference pro území 

Jihomoravského kraje (RSK JMK) při výběru projektů k podpoře ve výzvě v subkomponentě 
4.1.3 NPO: Finanční podpora přípravy projektů souladných s cíli EU – Příprava velkých 
projektů, 

6. Výběr projektů k podpoře ve výzvě v subkomponentě 4.1.3 NPO: Finanční podpora přípravy 
projektů souladných s cíli EU – Příprava velkých projektů. 

 



   
 

4 
 

MMR jako poskytovatel dotace stanovilo model hodnocení žádostí o dotaci ve výzvě, přičemž do tohoto 
procesu jsou v souladu s textem výzvy zapojeny RSK jednotlivých krajů. Garantovanou podporu v daném 
kraji má buď 1 projekt vybraný RSK v maximální výši 35 mil. Kč požadované dotace, nebo 2 menší 
projekty, které však v součtu požadované výše dotace nepřekročí 25 mil. Kč. Pro výběr projektů 
doporučených k podpoře využilo RSK seznam schválených konkrétních kritérií, který se skládá jednak z 
vylučovacích kritérií a jednak z bodovaných preferenčních kritérií. O této věci proběhlo hlasování v období 
od 26.06.2024 do 12.07.2024, a usnesením č. 2/24/RSK 31 byla kritéria schválena.  
  
RSK může usnesením rozhodnout, že pro hodnocení projektů využije služeb expertů, přičemž posouzení 
projektů dle stanovených kritérií musí být u každého projektu provedeno minimálně dvěma osobami. RSK 
jmenovala per rollam hlasováním č. 3/24/RSK 31 dva hodnotitele, Ing. Víta Čermáka a Mgr. Václava 
Božka, CSc. Z důvodu zjištěného střetu zájmů ve vztahu k žadatelům o dotaci u jednoho hodnotitele bylo 
nutné provést dodatečné jmenování dalšího hodnotitele.  
  
Interní návrh na doplnění hodnotitele byl schválen. Byl jím jmenován per rollam hlasováním č. 6/24/RSK 
31 Ing. Jan Mega, externí odborník a poradce Jihomoravského kraje s dlouholetou praxí v oblasti investic 
a energetiky. Ing. Mega disponoval požadovanými odbornými znalostmi a praktickými zkušenostmi 
nezbytnými pro výkon této funkce, čímž splňoval stanovené kvalifikační nároky na pozici hodnotitele. 
  
Po důkladném posouzení a hodnocení všech předložených projektů odborným hodnotícím týmem byly 
jako nejvhodnější doporučeny dva projekty v tomto pořadí:  
  

1. Modernizace úpravny vody Švařec – projektová dokumentace - 17 000 000,00 Kč 
2. ÚV Boskovice – Napojení na II. březovský vodovod - 1. etapa - 25 050 000,00 Kč 

 
O podpoře těchto projektů RSK JMK hlasovala formou per rollam a přijala usnesení č. 7/24/RSK 31, 
kterým schválila k podpoře v rámci výzvy SFPI č. 1/2023 a 2/2023 v subkomponentě 4.1.3 NPO: Finanční 
podpora přípravy projektů souladných s cíli EU – příprava velkých projektů jako první v pořadí projekt 
„Modernizace úpravny vody Švařec – projektová dokumentace“ žadatele Vírský oblastní vodovod, 
sdružení měst, obcí a svazků obcí, reg. číslo CZ.31.7.0/0.0/0.0/24_120/0010046 a jako druhý v pořadí 
projekt „ÚV Boskovice – Napojení na II. březovský vodovod - 1. etapa“ žadatele ,,Svazek vodovodů 
a kanalizací" měst a obcí, reg. číslo CZ.31.7.0/0.0/0.0/24_120/0010211. 
 
Přijatá usnesení per rollam RSK JMK č. 2/24/RSK 31, 3/24/RSK 31, 4/24/RSK 31, 5/24/RSK 31, 
6/24/RSK 31 a 7/24/RSK 31 jsou přílohou č. 1 programu. 
 
Seznam hodnocených projektů v subkomponentě 4.1.3 NPO: Finanční podpora přípravy projektů 
souladných s cíli EU – Příprava velkých projektů je přílohou č. 2 programu. 
 

Změny v personálním složení RSK JMK a pracovních skupinách 

Členská instituce Spolek pro obnovu venkova (dále jen “SPOV”) provedla personální změnu na 
pozicích člena i náhradníka RSK JMK, kdy na pozici člena nominovala pana Jana Kaufa a jeho 
náhradníkem je paní Dagmar Adámková. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 8/24/RSK 31 
RSK JMK bere na vědomí personální změny v RSK JMK: 

a) na pozici člena RSK JMK za SPOV, kdy novým členem RSK JMK je Jan Kauf namísto 
Otakara Březiny, 



   
 

5 
 

b) na pozici náhradníka člena RSK JMK za SPOV, kdy novým náhradníkem člena RSK JMK je 
Dagmar Adámková namísto Jana Kaufa. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

Členská instituce pracovní skupiny pro cestovní ruch (dále jen “PS CR”) Národní vinařské centrum 
provedla v rámci 15. jednání PS CR personální změnu na pozicích člena i náhradníka RSK JMK, 
kdy na pozici člena nominovala pana Lubomíra Maťáka a jeho náhradníkem je pan Patrik Kubát. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 9/24/RSK 31 
RSK JMK bere na vědomí personální změny v PS CR: 

(a) na pozici člena PS CR za Národní vinařské centrum, kdy novým členem PS CR je Lubomír 
Maťák namísto Pavla Kršky, 

(b) na pozici náhradníka člena PS CR za Národní vinařské centrum, kdy novým náhradníkem 
člena PS CR je Patrik Kubát. Před ním nebyl náhradník nominován. 

 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

Návrh usnesení RSK JMK č. 10/24/RSK 31 
RSK JMK bere na vědomí, že v souvislosti s ukončením pracovního poměru Mgr. Václava Božka, 
CSc. u Jihomoravského kraje ke dni 31. 10. 2024, byla ukončena jeho činnost na pozici Stálého 
hosta RSK JMK. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 
 
Výsledky jednání pracovních skupin 
Pracovní skupina pro cestovní ruch/ regionální kolegium pro cestovní ruch (PS CR) 
Výsledky jednání PS CR představí Monika Lidmerová, zástupkyně pracovní skupiny z Centrály 
cestovního ruchu jižní Moravy (CCRJM). 
 
PS CR jednala dne 27. 9. 2024 a na svém 15. jednání měla za cíl seznámit účastníky se současným 
nastavením PS CR v následujících bodech: 

1. Úvod 
2. Představení jednotlivých účastníků 
3. Aktuální činnosti Centrály cestovního ruchu jižní Moravy 
4. Aktuální činnosti DMO 
5. Různé 

 

Pracovní skupina pro výzkum a inovace (RIS 3) 
Výsledky jednání PS RIS 3 představí David Uhlíř, zástupce pracovní skupiny a manažer Regionální 
inovační strategie z JIC. 

PS RIS 3 jednala dne 4. 6. 2024 o následujících bodech: 

1. Úvod 
2. Představení aktuálního stavu plnění cílů RIS aktualizované soustavy metrik RIS 2021–2027 
3. Inovace ve veřejném sektoru a role agentury JINAG 
4. Projednání projektů navržených k zařazení do AP RIS 
5. Různé 

 



   
 

6 
 

Pracovní skupiny pro vzdělávání a zaměstnanost, Dopravní infrastrukturu, Sociální oblast, Životní 
prostředí, Brownfieldy a Zdravotnictví nejednaly. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 11/24/RSK 31 
RSK JMK bere na vědomí informace o činnosti pracovních skupin RSK JMK. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

BOD Č. 3 
VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ REGIONÁLNÍHO AKČNÍHO PLÁNU 

Bod přednese Pavel Fišer, vedoucí oddělení strategického rozvoje odboru regionálního rozvoje. 

Pro programové období 2021-2027 jsou v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
2021-2027 na základě předem daných transparentních kritérií nastaveny pro jednotlivé kraje 
finanční obálky, na které jsou připravovány a realizovány projekty v tématech silnice II. třídy, 
zdravotnická záchranná služba, střední školy, speciální školy a deinstitucionalizace sociálních 
služeb jako součást Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje (RAP JMK).  

Na základě dokumentu Metodický pokyn pro využití integrovaných nástrojů a regionální akční plány 
v programovém období 2021-2027 (MPIN RAP), jehož zpracování je v gesci Ministerstva pro místní 
rozvoj, proběhlo vyhodnocení stavu přípravy a realizace jednotlivých témat Regionálního akčního 
plánu pro území Jihomoravského kraje formou Zprávy o naplňování Regionálního akčního plánu pro 
území Jihomoravského kraje za období 2021-2027 k 31.08.2024.  

Ze zmíněných témat zatím nebyly podány žádosti do vyhlášených výzev pro Zdravotnickou 
záchrannou službu a Deinstitucionalizace sociálních služeb. Dokument je přílohou č. 3. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 12/24/RSK 31 
RSK JMK bere na vědomí Zprávu o naplňování Regionálního akčního plánu pro území 
Jihomoravského kraje za období 2021-2027. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

BOD Č. 4 
PŘEDSTAVENÍ PROJEKTŮ JIHOMORAVSKÉHO KRAJE V OBLASTI 
DOPRAVY, PŘIPRAVOVANÉ A REALIZOVANÉ DOPRAVNÍ STAVBY V ÚZEMÍ 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE (OD, ŘSD, SŽ) 

Bod přednese Bc. Roman Hanák, ředitel Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, Mgr. David 
Fiala, ředitel Ředitelství silnic a dálnic a Ing. Jan Kroupa, technický náměstek Správy železnic. 

Jihomoravský kraj je z národního a mezinárodního pohledu významnou dopravní křižovatkou.   
Z celkové délky silnic a dálnic 4444 km, tvoří dálnice 160 km, silnice I. třídy 422 km, II. třídy 1468 km 
a III. třídy 2394 km. Nedílnou součástí silniční a dálniční sítě jsou mosty, kterých je celkem 1587, 
z toho na dálnicích 205, silnicích I. třídy 234, II. třídy 480 a III. třídy 668.  



   
 

7 
 

Železniční síť v Jihomoravském kraji se skládá z celkem 20 železničních tratí, které jsou součástí 
celostátních a regionálních drah o celkové délce cca 780 km. Se zajištěním bezpečné dopravy 
souvisí kvalita silniční a železniční sítě. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 13/24/RSK 31 
RSK JMK bere na vědomí informace Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,  Ředitelství silnic 
a dálnic a Správy železnic o realizovaných, připravovaných a plánovaných projektech v oblasti 
dopravních staveb na území Jihomoravského kraje. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

BOD Č. 5 
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR – AKTUÁLNÍ INFORMACE 
Z OBLASTI REGIONÁLNÍ POLITIKY (NOVELA STAVEBNÍHO ZÁKONA – 
DOPADY DO ÚZEMÍ, PROGRAM DOSTUPNÉ NÁJEMNÍ BYDLENÍ, ŽIVELNÉ 
POHROMY 2024) 

Bod přednese zástupce odboru regionálního rozvoje Ministerstva pro místní rozvoj. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 14/24/RSK 31 
RSK JMK bere na vědomí aktuální informace Ministerstva pro místní rozvoj z oblasti regionální 
politiky. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

BOD Č. 6 
AKTUÁLNÍ INFORMACE - INTEGROVANÁ STRATEGIE ROZVOJE BRNĚNSKÉ 
METROPOLITNÍ OBLASTI 2021+, STRATEGIE MAS NA ÚZEMÍ 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE (CLLD) 

Bod k Integrované strategii rozvoje Brněnské metropolitní oblasti přednese Ing. Petr Šašinka, Ph.D., 
vedoucí oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce odboru strategického rozvoje a spolupráce 
Magistrátu města Brna. 
 
Návrh usnesení RSK JMK č. 15/24/RSK 31 
RSK JMK bere na vědomí aktuální informace k Integrované strategii rozvoje Brněnské metropolitní 
oblasti 2021+. 
                                                                                          Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 
 

Bod ke Strategii MAS na území Jihomoravského kraje (CLLD) přednese Mgr. Hana Tomanová, 
zástupce Krajského sdružení Národní sítě Místních akčních skupin České republiky. 
 
Návrh usnesení RSK JMK č. 16/24/RSK 31 
RSK JMK bere na vědomí aktuální informace ke strategiím MAS na území Jihomoravského kraje. 
                                                                                          Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 



   
 

8 
 

BOD Č. 7 
RŮZNÉ A DISKUZE 

Bod přednese Pavel Fišer, vedoucí oddělení strategického rozvoje odboru regionálního rozvoje. 

Informace k předběžným odhadům škod po živelní pohromě, způsobené tlakovou níží Boris 
v září 2024  
  

• předběžné škody na obecním majetku …………………………….72 113 867 Kč 
• předběžné škody na krajském majetku…………………………… 67 670 000 Kč 
• předběžné škody na majetku subjektů v JMK (síťaři)……......... 307 735 000 Kč 
• předpokládané náklady na řešení krizové situace …………….....61 913 163 Kč 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                                  Celkem 509 432 030 Kč 
Návrh usnesení RSK JMK č. 17/24/RSK 31 
RSK JMK bere na vědomí informaci o předběžných odhadech škod po živelní pohromě, způsobené 
tlakovou níží Boris v září 2024. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

 

BOD Č. 8 
NÁVRH HARMONOGRAMU JEDNÁNÍ RSK JMK V ROCE 2025 

Bod přednese předseda RSK JMK Jan Grolich 

• 32. jednání RSK JMK proběhne v pátek 21.03.2025 
• 33. jednání RSK JMK proběhne v pátek 24.10.2025 

 

  Jan Grolich 
    předseda RSK JMK a hejtman Jihomoravského kraje 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

Elektronický podpis: 8.11.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Jan Grolich
Vydal: I.CA EU Qualified CA2/RSA 06/2022

Platnost do: 20.12.2024 10:36 +01:00



   
 

9 
 

 
Přílohy jsou k dispozici v elektronické podobě po naskenování QR kódu, popř. na www.rskjmk.cz > 
Jednání > 31. zasedání RSK JMK 

Příloha č. 1 Přijatá usnesení per rollam RSK JMK č. 2/24/RSK 31, 3/24/RSK 31, 4/24/RSK 31, 
5/24/RSK 31, 6/24/RSK 31 a 7/24/RSK 31 

Příloha č. 2 Seznam hodnocených projektů v subkomponentě 4.1.3 NPO: Finanční podpora přípravy 
projektů souladných s cíli EU – Příprava velkých projektů 

Příloha č. 3 Zpráva o naplňování Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje za 
období 2021-2027 k 31.08.2024 

 


